
FA(tJLTA sŤfi0JNI

Oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc. Luboš Zviefe|hofer

oponent diplomové práce: Ing. Libor Hamouz Ph.D.

Diplomová práce sfudenta Bc. Luboše Zviefelhofera na téma ,,Rozšíření možlostí a zefektivnění
linlT plo montáž a kontolu al1uátoď. Ýyčerpává zaďíni v plném rozsahu.
Práce je ěleněna přehledně do několika kapitol. V pnních dvou kapitolách sfudent popisuje
histoŤii firmy Robeít Bosch a také historický vývoj a výanam montíže ve stojírenství.
Následuje kapitola zaměřená na popis bla\'ních cílů pníce, charakteristiku současných montižních
linek a hodnocení současného sta\rr.
Samotné jádro prrice obsahuje do detailu popsaný návth a rcaluac|nového řešení, které je zde
popsáno až do jednotlivých kroků. Týo monlrážní koky jsou zde pŤebledně seřazeny a podrobně
lTsvětleny. Práci uzavírá technicko-ekonomické zhodnocení přínosů a závěr'
PIáce je zpracována velmi detailně a po grafické stiánce j€ přehledná a zdďilá. Hlavní vríha je
směřoviina do stěŽejní kapitoly věnující se niíwhu a realizaci nového řešení. Uvedená obrazová
dokumentace a grary j sou piehledné a vhodně okomentované.
Provedené techrricko-ekonomické zhodnocení je poměmě zdďilé a rozsríhlé, ale obsahuje více
méně předpokliídané nebo odhadované údaje, Fotože na.vthované i€šení není stíle v plíém
provozu. Zde bych v práci ocenil nějaké elemenlámí ekonomické áodnocení přínosů v poror.rrríní
se současným řešením.

o,trázka: Jak popišete jednoduše hlavní rozdíly (zlěny)
[av.hovanou novou monliž1í linkou?

současnou linkou a vámi

Nawhovaná l.ýsledná kJastÍ1kace (n e ho dí c í š lt| t ě t e ) výbomě
velni4ebře
d6bře
aetdre+ě+

mezl

Mis to ,  dne:  V  P12n i ,31 .5 .2016


